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SVENSKA CANADAT1DNINGBN. 8 Maj, 1818. S

ingå I "Ratt färdighetens förbund” och 
ätt på en kongress 
hållas. kommu tillstädes och framläg
ga sias idéer Både Marx och Engels 
Ingick som medlemmar Man organi
serade en avdelning av förbundet på 
två kongresser, soi^ bollos sommaren 
och bosten 1847 1 London På bagge 
dessa kongresser var Marx närvarande 
och forsvarade sina teorier och han 
och Engels valdes till att utarbeta ett 
manifest .där grundidén for “Komma 
isteriias förbund". som det nu kallades, 
skulle klargöras

I februari IMS offentliggjordes "Det 
; kommunistiska manifestet" denna lilla 
skrift, som trots sin ringa storlek råk 
nas bland de mest betydelsefulla tu 
nom världsliteraturen. gav världens k* 
hetarklass Icke endast sitt historiska 
program men också losenordet: "Pro
letärer 1 alla länder, förenen eder'"

Februari 1848 kom —, och arbetar-

av en liten skara insiktsfulla och in-MANITOBA GOVERNMENT 
SERVICE DEPARTMENT

■ ID»! var noder amerikanska tiWr 
t el ligen ta arbetare, som voro långt före deakriget De engelska bomal, :äfcrt- 
sin klass Det var däremot nu de b re- [kanterna Ivrade för att få den engel

ska regeringen till att Inskrida till för
del for Sydstaterna, som hade for k la 
rat krig mot unionen Inbördeskriget 
odelade bomullstillverkn Ingen i södern 
Fabrikernaa i New England, som forul 
gav brod till hundratusentals arbetare 
stod stlila och arbetarns ledo nod och 
svält På grund av detta reste dessa 
arbetare sig. först och främst vävarna 
och spinnarna, som ledo den största 
noden, till en kraftig protest mot att 
den engelska regeringen skulle blanda 
sig i kriget Det var tnternatiouaiens 
inflytelse, som ledde den engelska ar
betarklassen till att antaga denna be
stämds hållning och som Lincoln er
kände genom att säga. att det står som 
ett lysande exempel på ett verkligt hjäl
temod. som ar oöverträffat 1 alla tider 
och 1 alla länder

CANADA-NYHETER snart skulle

da lagren från de undertryckta klan 
serna i alla lander. »om ansloto sig till 
den Internationella srbetarorganisativ-tat sj kunnat påräknas—Ges B till

Ife

Drunknad fiskars. E Penny, en fl lJ\r \
Prlace Rupert, omkom, då han

Den internationella arbetarförenin
gen och dess medlemmar har utfört 
ett mäktigt arbete med att hjälpa till 
med organiseringen av den spirande ar
betarrörelsen Det var den som över
allt satte arbetarklassens dugligaste 
element i rörelse, hjälpte dem att byg 
ga sina organisationer och gora dessa 
självständiga Det var under dess led 
a ing som de härskande klasserna I alla 
länder forst pä allvar bor ja att fm k 
la arbetarrörelsen, borja att ana om 
den kämpe, som en gång kommer att 
göra ett slut på deras herradöme och 
exploatering

ra
skare
jämte fyra kamrater spolades över 
bord 1 torsdags från flskfartyget Na-
kaao

* En varning har utsänts mot all 
lagring av socker och mjol Alla, som 
havs för mycket av den varan, måste 
gora sig av med den

Mängande död med en kedja om hal 
sen påträffades häromdagen 1 köket 1 
hans hem 12-årige Clifford Biggar Sa 
ken kommer att undersökas

Eld forstörde häromdagen en stor 
del av , kraftanläggningen vid Great 
Lakes Port companys anläggning 1 
Sault Ste Marie Förlusten beräknas 
till 115.000

John A. Stewart blev häromdagen 
enhälligt nominerad till unionskandi- 
dat för fyllanadsvalet 1 Lanark. som 
nödvändiggjorts av dr A. E Hannas 
död i mars månad

Tvä beväpnade banditer inträngde i 
torsdags 1 Union bank 1 Toronto och 
tillgrepo $1.400. sedan de kastat pep
par 1 ögonen på banktjänstemännen 
och hotat dem med revolver

Två brända till döda Sidney Por
tre. 40. och mrs Mongomery, blevo 
brända till döds 1 en eldsvåda, som 1 
fredags förstörde deras hem 1 Hunte- 
vtlle Mias Hanna Kneeshaw har be
kant. att hon antänt huset. Man tror, 
att detta skett 1 sinnesförvirring

•arts artiklar av slika tjänstemän I Man.tobareger,ngena tjänst.
Flatfieh har nu börjat fångas 1 stors 

mängder vid Prince Rupert, meddelas 
till denna tidning Denna fisk upp
gives vars mycket smaklig och ett 
utmärkt substitut for kött. VI få an
ledning återkomma till denna sak 1 
nästa nummer

LINODLING.
Hur et or tnl-rnationalen» betydelseleta—Röj »A tidigt som möj

ligt och;
2ndra—Gör sädesbadden fast 

med tillräckligt lös jord på top
pen för att kvarhålla fuktigheten 
och täcka säden.

En utmärkt broschyr (på 
engelska) med titel "Flax Grow- 
ing in Manitoba" har just publi
cerats av Manitoba Department 
of Agriculture. Ett fritt exem
plar kan erhållas av alla, som 
tillskriver Publications Branch. 
Manitoba Department of Agri
culture, Winnipeg. Denna bros
chyr ar skriven av Field Husban- 
dry Department av Manitoba 
Agricultural College.

Denna broschyr rekommen
derar icke någon ökad linodling. 
Den säger: “Medan efterfrågan 
på lin på marknaden för närva
rande är stor, skulle en mychet 
ökad produktion sannolikt ned
trycka de hoga prisen, emedan 
efterfrågan ar något begrän
sad."

(Forts 1 näst* nr )na och småborgarna i Paarts jagade var. skall vl visa genom ett enkelt ex- 
empel aom har särskilt Intresse för 

provisorisk regering tillsattes och en | Förenta Staterna och
kungen. Louis Philip på portenX Glöm ej att förnya Eder 

prenumeration på
som bragte ge

hsde knappt förflutit forrån den | neralrådet ett personligt tack från pr* 
■nya regeringen t en skrivelse rande j stdent Lincoln 
sig till Marx. däri den bad honom att i 
korma till Paris och anse utvisningen 
upphävd. I skrivelsen heter det bl. a.: '
— “Tyranniet har bannlyst Er. det fria 
Frankrike öppnar åter sina dorrar." —

Som bevis på vilken betydelse man 
redan på den tiden tillskre. Karl Marx 
förrän hans huvudarbete som arbetar- j 
klassens organisatör och teoretiker 
egentligen börjat, kan anföras en i 
Frankrike utkommen bok "Tyskland 
och tjskarne." som utgavs i Paris 1850 
L)är omtalas Marx som Tysklands 
störste kritiker sedan Tesslns tid I 
Paris hade Marx endast uppehållit sig j 
en kort tid nar det kom underrattlser 
om att en revolution utbrutit i Wien, 1 
Berlin och över hela Tyskland Det I 
var klart att Marx hastigt gjorde sig 
färdig för avresa. I Maj finna vl ho- ; 
nom åter i Köln där han hastigt kom 
i teten för "Neuen Rhelnische Zeitung" 
en tidning med en betydelse som knap ( 
past någon annan tidning haft

I denna tidnings redaktion funnos ett 
stort antal män med världsberömt 
namn Utom Marx och Engels bestod 
staben av diktare som Freiligrath och 
George Weerth, män som Wilhelm 
Wollf, Färdinand W’olff, Dronke. Bur- 
gers och andra. Alla krafter av mer 
än nationell betydelse. Och det var 
Marx. som verkade eldande och spor
rande på sina medarbetare. Vad Marx 
betydde för den revolutionära kampen 
1848 visas genom det förhållandet, att 
då det i W’ien närmade sig en avgörel- 
se så blev han dltkallad för att säga 
sin mening om förhållandena. Då för 
hållandena i Paris 1849 utvecklade sig 
til en vändning 1 revolutionens gång d& j 
sände man åter efter Marx för att ha

.Alberta Svenska Canada-Tidningen!

Där landet legat i sommar- 
träde eller häatplöjt, blir det 
endast nödvändigt att se till, att 
jorden gjorts fast och jämn med 
tillräckligt med mulch på utan 
för att täcka säden och förebyg
ga otillbörlig avdunstning. Vår 
plöjning bör icke vara för djup 
och bör göras så tidigt som 
möjligt. På detta sätt skall det 
vara möjligt att bevara fuktig
heten och få en del ogräs att 
växa och förstöras före sådden.

Tiden för sådd.

Eld härjade häromdagen Medicine 
Hatt RolllngMills, anstallande en ska 
da på $50.000

En ökning av femtip procent i skor 
dearealen 1 Alberta, vantar provinsens 
jordbruksmlnietr

E isvåda. Eld förstörde 1 lördags 
morse Grandview hotel, apoteket och 
restauranten i Lougheed 
beraknas till $20.000

Tre rymma från Brandon» fängelse 
William Singsheim och John Wesley 
Gilkeson. som avtjanade straff 1 Bran 
don fängelse, rymde 1 torsdags morse, 
sedan de belagt vaktaren med mun 
kavle. Även Alfred Shortz rymde här 
omdagen från samma fängelse men 
blev senare infångad i Vtrden. De an 
dra be fina sig annu på fri fot

Ett tacksamt erkännande till de 
många vänner, som hedrade och upp 
muntrat oss med överraskande be sok 

före vår avflyttning från 
Ferintosh. Och vilja vl härmed på det 
hjärtligaste uttrycka vår tacksamhet 
Vl äro nu lyckligt och väl på vår nya 
plats nära Wetaskwln. Och motse 
med glädje besok här af både gamla 
och nya vänner. Lycka och välgång 
tillönskas eder alla. Med högaktning 
och vanskap—Mr. och Mrs N. J. L.

Dödsfall. Efter endast fyra dagars 
sjukdom afled Mr Paul Paulson, i sitt 
hem Bawlf. sjunkdomen var lungin 
flammatton Han var född i Laxsjön. 
Jämtland, Sverige, år 1860. den 22 
april, dog den 26 april 1918 Kom till 
Canada år 1902, förenades i äktenskap 
år 1897 med Anna Paulson, hade 7 barn 
av vilka två redan gått före honom 
Mr Paulson var eu sällsynt god famil 
jefader, och var mycket omtyckt af 
alla sina grannar för sin redbarhet 
och glada humör, vilket bevisades af 
den stora skara som följde honom till 
graven.omkrlng 21 autos, samt 24 an 
dra vagnar 
Freja kyrkoplats; tårar syntes i mer 
än ett öga S. C. T beklagar sorgen

SKOGOTTKOP
vid fabrikanternas slut

försäljning av skor.Furlusten

50 PAR50 PARDe båflta skardar av lin har re
sulterat från tidig vårsådd. Lin 
kan sås nästan när som helst un
der maj månad med goda chan- 
cer för framgång. Ibland har 
tidigare sådd haft framgång, 
medan andra gånger har sådd 
så sent som i mitten av maj 
dödats av frost. Lätt frost ska
dar icke linsådd; endast frost 
nog att frysa marken solid kan 
skada. Där sådden fortsattes 
i juni, är det betydlig fara för 
tidig höstfrost. Den bästa tiden 
att så är från den 10 maj till den 
I juni.

QUEBEC
En häftig eldsvåda härjade i fredags 

i Three River En massa butiker och 
privathus blevo lågornas, rov. Elden 
uppstod 1 en teater. 40 hem nedbrun 
no. Förlusten beräknas till $100,000

KVINNORS OXFORDS-Chocolate KVINNORS PUMPS—Patent calf 
Ki<i. cut pA klacken Pin n-gullär 
$6 00 valuta Alla 
itorlekar på lager

Sedan broschyren noterat, att 
lin mestadels odlats på land. som 
nyligen brutits från prärien, 
säger den: “Det finnes verkli
gen ingen orsak, varför linet 
ricke skulle erhålla en permanent 
plats på listan av skördar i Ma
nitoba. Jorden och klimatet 
lam par sig för dess vax t och det 
kan hanteras med vanligt farm- 
maakineri. 
sådan, att den giver en inkomst
bringande skörd att odla utom 
då det produceras för mycket.

$2.95och tan Nya läster 
Valutor tllt $6 00 för$2.45

KVINNORS SKORMÄNS SKOR
36 PAR SNÖR8KOR—Choeolate 
kld. snör; ny läst och Louis klack 
Reguljärt $8 50

WILLOW CALF TAN BALS—Ny
engelsk läst En vacker sko 
Värd $8 00.
Försäljningspris

Hundraårsminnet av 
Karl Marx’* födelsedag. $6.45$5.45 för

ra. m
72 PAR VICI KID—Suede, Gun 
inetai. och Velour calf, snör och 

! knäppning. Ixiuls klack. Storlekar 
till 7 Valutor upp 

i till $8.00 per par

MÄNS TAN OCH SVARTA SKOR
—Knäpp och blucher stil; även 
oxfords $6.00 valuta 
for ..................................

(Forts. fr. sid. 1.)Avkastningen ar
Jenny von W’estphalen reste Karl 
Marx på hösten 1843 till Paris, där 
han tillsammans med Arnold Ruge, ut
gav "Tysk franska årsböcker "

I dessa "Årsböcker" förfäktade 
Marx för första gången den tanken 
att en ren politisk revolution i Tysk
land var en utopi, och att endast en 
proletärrevalutlon, en revolution av ar
betarklassen för egna inträssen "eman
cipation från att vara tyskar till att

$4.45 $4.95
MÄN SOLIDA COMFORT STIL—i 38 PAR PATENT CALF PUMP
Breda läster, slät tå, I 
box calf $6 00 valuta

“Den genomsnittliga avkast
ningen av lin i Manitoba under 
de senaste 25 åren har varit 
cirka 12 bushels per acre. Av
kastningar några få bushels till 
30 bushels eller mer hava erhål
lits. Medelpriset för lin på Win- 
nipegmarknaden för de tio åren 
1907-1918 var $1.61 per bushel.”

Jorden.

Hur mycket som skall sås.
Från 20 till 40 lbs av såd per 

acre är det bästa att så. Rikt 
land i gott tillstånd med liberalt 
förråd av fukt kräver en generös 
kvantitet av säd, medan svaga
re jord med en liten mängd fuk
tighet vanligen giver bästa re
sultat med lättare sadd. Det har 
varit allmänt att så 30 pund säd

Lång vamp. Louis klack, mycket
smart. Storlekar 3 till 
6 Per par ....................$3.95 $2.95

BARNS SKOR
200 PAR BARNS PATENT EN 
8TRAP SLIPPERS — Storlekar 3 
til 7
FörsUjning pris

90 PAR BARNS DONGOLA 

KNÄPPSKO R—Storlekar 

, 1 till 5 Försäljningspris
bliva människor," som han uttryckte 
sig, kan föra till fullständig frihet 
"Filosofien är huvudet för dennu ~evo ; hor. m till Läd t med råd t' h väg’-?:’, 
lutlon" — sade han— och proletariatet nln.

$1.25
Linet är en grundrotad växt, per acre. 

och det tager mycket vatten från 
jorden omkring rötterna. Det 
har ofta observerats, att dåliga 
skördar av vete följt lin, då lin 
såtta på gärsprärie, som nyligen 
plöjts under samma vårsäsong.
På grund av detta faktum ha 
många människor trott, att lin 
verkat hårt på jordens bördighet 
I verkligheten är icke lin mera 
hårt på jordens bördighet än
andra skördar, men orsaken till ,._. .,_____
att dåliga skördar följa lin. satt . Linsjukdomar, 
på npbrytning har varit, att det i L)en allvarligaste sjukdomen 
icke varit nog med fulktighet i heter lin wilt. Den är vanligast

på gamla land och anfaller de 
växande plantornas rötter. Den 
sänder sina födosugare in i fi
brerna på den växande roten, 
absorberande saften. På grund 
av brist på föda blir plantan 
snart förlamad. Plantan sjunk- 
der sedan ihop, såsom på grund 
av brist på fuktighet och därför 
har man kallat sjukdomen wilt. 
Snart falla bladen av och plan
tan dör. ___

Moyer Shoe Co.Djup och såningsmetod.
Lin behöver icke sås djupare 

än en tum, under förutsättning 
att det finnes tillräckligt med 
fuktighet för groning på detta 
djup och jorden blivit propert 
fast före sådden. Där förhållan
dena icke ärn så fördelagtiga, 
kan man så på 2 tuns djup. Sä- 
desdrill användes mestadels för 
sadd.

överallt där t n betyd -nde ak !on lör-är hjärtat.
Vad som 1 övrigt gav utgivandet av 

“Tyskfranska årsböcker" betydelse 
var att Karl Marx därigenom kom 1 
närmare beröring med Frederick En 
egls. Bland övriga medarbetare mär
kes Heinrich Heine, Bakunln och 
George Harwegh. Engels blev för 
Marx den trofasta vännen och med
arbetaren och detta 1 så hög grad att 
det är omöjligt att urskilja deras ar 
beten. Och det kan med fog sägas, att 
utan denna innerliga vänskap hade det 
aldrig varit möjligt för Marx att ut
veckla sig i hela sin storhet. 
mankesr-Vc.esttre

Engels, som bott i England, hade 
lett Marx uppmärksamhet på detta 
lands industriella färhållanden Det 
var också han som först gav uttryck 
för den tanken att de mänskliga sam
hällsförhållandena förestavas av dessa 
orsaker på vilka människorna tillfreds
ställa sina materiella behov Såsom 
människan äter, dricker, kläder sig och 
bor, vad sätt hon skaffar sig medel att 
få näring, kläder och bostäder, det är 
detta, som enligt Engels, giver det 
mänskliga samhället dess prägel.

Förutom "Tysk franska Årsböcker" 
utkom också iParis en tysk veckotid
ning "Vorwärts", 1 vilken Marx med
arbetade. varjämte Heinrich Heine 
lämnade bidrag till den tidningen 
Marx angrepp mot Preussen géhom 
den tidningen blev anledningen att 
han blev utvisad från Frankrike.

Arbetarklassens organisatör.
Marx reste till B russel och med ho

nom följde Engels, som under tiden 
kommit från England. I Bryssel fick 
de två vännerna snart väckt den ty
ska arbetarföreningen till nytt liv och 
knöto förbindelser med ledarna för den 
revolutionära rörelsen i åtskilliga län
der "Bryssel Deutsche Zeitung" blev 
det organ genom vilket Marx och En
gels förfäktade och utspridde sina å- 
sikter Och 1 Bryssel var det också 
som Marx utarbetade sin under tiden 
vunna erfarenhet och kunskap på det 
politiska fältet, 1 en skrift mot Proud- 
nen. som han kallade “Filosofiens, 
elände" och som redan då innebo!’ 
grundtankarna 1 hans historiska och 
ekonomiska åsikter.

1 Paris hade Marx knutit förbindel
se med en del tyska arbetare, de ledan
de medlemmarna i ett hemligt revolu
tionärt sällskap, som kallade sig "Rätt 
färdighetens förbund.” Detta förbund, 
som senare blev berömt under namnet 
"Kommunisternas förband", var den 
första internationella förbindelse av 
arbetarna i alla lander och blev såle
des forriddaren till arbetarnas Interna
tional

Marx och Engels stod 1 livlig korres
pondens med förbundets medlemmar 1 
London liksom de också vidmakthollo 
förbindelse med melemmarna i Pa
ris. Fastän bägge vännerna stodo utan
för förbundet, utövade de dock, trots 
deras avvikande meningar, ett stort in
flytande på dess handlingar.

Under våren 1847 reste urmakaren 
Joseph Moll från London till Bryssel 
och Paris för att på förbandets väg- 
n£r anmoda Mar? och Engels till att

bereddes, så var det Marx man till-1 
kallade oci detta kedde fa tan han of
fentligt eraände att denna revolution 
var icke hans revolution, att hans op
position kom att börja när den bor
gerliga republiken blivit kött och ben 

I Maj 1849 var den preussiska reak 
tionen stark nog att kunna utdela det 
länge planerade slaget mot 
Rhelniche Zeitung " Tidningen under
trycktes med våld orh Marx landsför- 
visades. Han reste genom Baden, där 
ett uppror pågick och d irtffrån vklare 
till Paris. Men här blev hans uppe
håll Icke långvarigt. Själva npunllken, 
vars regering endast kort tid förut ha 
de Inbjudit honom till att komma till
baka och meddelat honom att Frankri
kes dörrar stodo öppna, ville efter ju- ; 
nislaget icke längre vidkännas denne 
proletäriske rcvolutionlst Den borger- ( 
liga regeringen sände honom en ut- 
visningsorder, på samma grunder som • 
kungadömet hade gjort förr. Man gav i 
honom alternativen att bosätta sig I 
Bretagne deh, svartaste avkroken i 
Frankrike, el. att lämna landet Marx 
valde naturligtvis det sista och begav 1 
sig till London. Här fördjupade han 
sig snart 1 de brittiska muséernas 
litterära skatter och i London blev han 
till sin död, den 14 Mars 1883.

266 PORTAGE AVE.
WINNIPEG.

Poetordres expederee prompte.
Begrafnlngen skedde på

"Neue

IMPERIAL
CULTIVATORS

SASKATCHEWAN
landet för att både ruttna gräset 
och produce ra sköd Linet tager 
så mycket vatten fran gräset, att 
det icke ruttnar och på så sätt 
giver god plantfoda för följande 
skörd.

Flax skall vara givande på 
nästan all slags jord, från sandig 
till styv lera. Jordens tillstånd 
Är viktigare än slaget. Det 
kräver en fast sädesbadd med 
just tillräckligt lös jord på ytan 
för att jämt täcka säden. Bästa 
resultat kunna erhållas från 
jungfruelig prärie, gräsprärie, 
sommartrade eller majsland. 
Dessa äro särskilt lämpliga, 
emédan de giva en sadesbädd, 
aom är fast och ganska fri från 
ogräs; lin är en dålig ogräsbe- 
kämpare.

Mycket lin sås på nytt land, 
där landet brutits året förut och 
lämpligen bearbetats. Det bästa 
resultat erhålles på land brutet 
i maj eller juni. rullat eller pac
kat genast och arbetat med disk 
under sommaren för att erhålla 
en god sadesbädd följande vår.

Di det i allmanhet icke är 
klokt att så lin på land, brutet 
från jungfruprarie samma vår, 
finnes det alltid en del farmare, 
som så göra. Man kan emeller
tid icke vänta, att avkastningen 
skall bliva så god på land. som 
brutits ett år tidigare. Det är 
mycket möjligt, att detta i läng
den ar det minst fördelaktiga på 
grund av det faktum, att varken 
linet eller de .följande skördarna 
blisa goda. dar man gör så.

Tva saker bo ra observer as vid 
vårbrytning:

!Eiv smedja har mr John Lovdahl 
öppnat vid Kelvington.

Ralph Nelaon frän Ponass Lake, som 
undergått operation för bllndtarmsln 
flammatton på sjukhus i Saskatoon. är 
nu återställd och hemma igen.

Lokalbiblioteket No. 10 Oscar Fred 
rik 1 Wadena sammanträder söndagen 
den 19 maj kl. 3 e. m i Svenska kyr 
kan i Wadena. Alla medlemmar upp 
manas att infinna sig.

Logen Bernadotte av Vasa Orden i 
Haglof. Sask., är tydligen mycket liv
aktig Man planerar nämligen att där 
bygga ett logehus Även planeras lo
kalbibliotek på platsen Logen lnsttf 
tades för endast några månader sedan 
av mr John E. Lidholm från Winni-

FOR IMCREASED PRODUCTION

IMPERIAL JUNIOR EN 
HÄSTS KULTIVATOR EL
LER 8CUFFLER. PRIS

7-45 Bjr S EN 8UCCE88
yrt / Vl kunna icke för
MM / mycket under-

strvka, att Impe- 
rlal Junior är en 

S verklig eu c c e s s 
1W som en kultiva-

Mr tor av moderat/'
ir storlek.

741D690— Klve blade Cultivator
and long h.ller 
Hrice ____ ...
741D729—Five-blade Cultivator. 
Co-nplete wtth long hlller and 
extra Madea.
Hrice____

Takee aecond-claae freight rate Order from Winnipeg.

I
Denna sjukdom har icke varit 

så allmän i den canadensiska 
västern som i Förenta Staterna, 
emedan lin mestadels såtts på 
nytt land. Denna sjukdom blir 
besvärande nästan endast på 
land, där lin odlats i många år.

Sjukdomen kan överföras i 
säden eller i jorden. Man upptäc
ker den vanligen genom det 
överdrag, som finnes på en del 
säd. Om prov av säd visar 
mycket av sådan säd bör den 
bortkastas som utsäde eller be
handlas med formalinlösning. 
Formalinlosninge n göres i sam
ma styrka som för vete och ha
vre, nämligen 1 pund av forma- 
lin till 35 gallon vatten. Säden 
bör först noga rensas.

Behandlingsmetod.
Utsprid säden på en tunn lag- 

gare i en tät lada eller på golvet 
och häll på lösningen. Detta 
göres med en liten spruta. Vat
ten kanna kan även användas. 
Omkring en kvarts gallon av
lösningen användes per en bushel 
av utsäde. Detta fuktar säden 
noga. Man bör helst röra linet 
efter påhällningen. Den vändes 
sedan för att torka.

Abetarnas International.
Kommunistförbundet, detta första 

uttryck för sammanslutning bland ar- 
betarna i alla länder upplöstes efter i 
Kölner-kommunist-proceasen Den här-! 
skande reaktionen, som efter revolu j 
tionens nederlag kom till makten 1 de j 
europeiska länderna, gjorde det nästan 
omöjligt att företaga nya steg i rikt 
ning att organisera ar be Lare klassen 
Marx bodde 1 London och sysselsatte 
sig med hstudier och vetenskapliga ar
beten. För att skaffa sig inkomster 
till livsuppehället, skrev han artiklar 
till "New York Tribune", vilka senare 
utgivits 1 bokform.

Så kom året 1862 med världsutställ
ningen i London. Detta förde fran 
ska arbetarna till den brittiska huvud
staden där de knöto förbindelser mel
lan arbetarna och deras organisationer 
1 de två länderna. Detta ledde till att 
1 Sept. 1864 hölls ett möte 1 London, 
som var besökt av delegater och flyk
tingar från många olika länder. Man 
diskuterade polska frågan, som denna 
gång var brännande på grund av upp
roret 1 Polen 1863. Genom Marx in
flytande blev mötets dagordning utvid
gad till att omfatta frågan om arbetar
klassens ställning. Tanken på sam
manslutning av arbetarna 1 alla län
der fick nytt uttryck. Den internatio
nella arbetarsammanslutningen organi-

Kommunistemas förbund var fött på 
nytt. Man hade lagt av den snäva 
hemliga karaktären och format en or
ganisation. som motsvarade den högre 
Industriella utvecklingen och arbetar
klassens ökade styrka och betydelse 
organisationens program kom strids
ropet från “Det kommunistiska mani
festet:" "Arbetare 1 alla länder, för
enen Eder J" för andra gången till ut
tryck. Men nu följdes det inte endast

74.0727—Five-blade Cultivator 
Weight 60 lbe
ETice -----------
741D728—Five-blade Cultivator 
W'ith extra blade* ae shown in 
small cut below

7.45 10.20peg

8.95 11.70Pr

ANITOBA
LONG HILLER BidL EXTRA SIDE HOES 

AND CENTRE BLADE.
Miss Girile Hanson 1 Minnedosa re

ste häromdagen till Winnipeg. där hon 
erhållit anställning. Hon kommer att 
bosätta sig där med sin moder.

Två drvknade. Två män vid namn 
Berrier och Regna omkommo, då de
ras kanot kapeejsade Olyckan tnträf 
fade på en sjö fem mil från Redditt.

Från Lokalbiblioteket No. 11 Bell- 
man 1 Inwood meddelas, att till ordfö
rande valts mr Gust Gullikson och till 
•ekr. och kassör mr Gus Billson Med
lemmarnas antal är 16 och 1 kassan 
finnes nu 8437 65

Svensk begår ejllvmord. Chas Pe
terson påträffades häromdagen död 1 
sitt boningshus 1 Sc an din a via 
undersökning visade, att han skjutit 
sig själv Han efterlämnade ett brev 
till sin moder, vari han förklarade, 
varför han begått den förtvtviaae nana- 
lingen Han bad även modern taga 
hand om hans efterlämnade saker

En fået hölls av lokalbiblioteket 
No 11 Bellman 1 Carlsborgs skolhus 1 
Inwood den 27 april och inbringade en 
summa av 831.66. Resultatet var över 
förväntan när man tar i betraktande 
att det var mitt 4 sånlngstiden Och 

, bedja vl härmed fl framföra ett hjärt
ligt tack ttil alla som deltogo Lika
så ett tack till Schooltruetees som be
redvilligt upplåtit skolorna till Lokal- 
bibliotekets sammankomster. Till alst 
ett uppriktigt tack till S. C. T. och Red 
Brvwu utan vars hjälp något resul

IMPERIAL SOLID RAM AV 
HELT STAL 7-TANDIG 

KULTIVATOR 
PRIS

AFavoritewIth 
Many of Our 
Customers

En av de bästa kultiva- 
torer för att borttaga 
allt ogräs och en stor 
favorit vid kultivertng 
av majs, honor, moröt
ter, betor, palsternackor 
mange Is 1 fruktträd
gården, etc.

8-75

I

i

5CANDINAVTAN 
fertlAMERI C AN

/-tiu/30—T Tootb 
- ;ght, 70 lbe.

. rice_____
41D731—Witn extra »ide boes 

tnd centre blade shown 
Hrice ___

"uitlvator 741D731A—7 - Tootb Cultivatar. 
witb long hlller.
Hrice --------- -
741D732—Complete wtth extra 
elde hoee and long
hlller Hrice__
le row Rvery tooth ia ad-

TAKES 8ECOND CLASS FREIGHT RATE

8.75 11.50

10.25 13.00 1For f»oth t be narror and th*“HELLIG OLAT
Vavgär från Skandinavien omkring den 2 MAJ och fr 
W New York omkring den 25 MAJ. Biljetter till Sverige: 
I Hytiplau bor reserveras snarmat och man hör hän 
I vånda sig till närmaste lok al agent eller direkt till 
^ linjens kontor för att erhålla alla upplysningar an- 

_ je etc Biljetter från Sverige utställas till alla stationer 
1 Förenta Staterna och Canada. Mot betalning av ganska låga telegram 
omkostnader kunna vl arrangera om att telegrafera till sådana platser

JNR.
i

Beställ från Winnipeg.
Se eld. 486 1 vår vår- och sommar allmänna katalog för 

detaljerad beskrivning på kuldvatorer.

(7*T. EATON C9„„)8CAND1NAVIAN AMERICAN L1NE
2SS N ico I let ava. Mifinaapolia. Minn.

t ’ '


